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Punkt 1: Ungefestival i 2026 og frem

25/2175

Sagens forløb:
SSKU/BSU

Baggrund

På møde i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i oktober 2024 bad udvalget administrationen om at ”lave en sag om
projektets fremtidige forankring og om økonomi til projektledelse og udtrykte desuden ønske om, at gymnasiet fremover
aktiveres i forberedelsen af arrangementet.” For at sikre en fremtidig forankring af ungefestivalen i Hørsholm har
medarbejdere fra Center for Dagtilbud og Skole og Center for Borger, Arbejde og Kultur samarbejdet om en model for
ungefestivalen i 2026 og frem.

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalget holder den 8. april 2025 et fælles møde om
nærværende dagsordenspunkt.

Forslag

Administrationen indstiller, at

 

Sports, Sundheds- og Kulturudvalget godkender, at Ungefestival fra 2026 søges forankret under Børne- og Skoleudvalget

 

Børne- og Skoleudvalget beder administrationen udarbejde et budgetønske på de økonomiske konsekvenser ved en
fremtidige forankring af ungefestivalen under Børne- og Skoleudvalget i UngiHørsholm.

Sagsfremstilling

Med budgetaftalen 2025-2028 har aftaleparterne afsat 150.000 kr. årligt til en ungefestival.

 

I 2024 og 2025 bliver ungefestivalen organiseret og udført af foreningen SEASIDE med projektlederhjælp fra
frivilligkoordinatoren i Kulturhus Trommen. Foreningen SEASIDE består af en gruppe unge frivillige, som på baggrund
af en bevilling på 150.000 kr. fra kommunen, indtægter fra fonde og diverse indtægter fra publikum arrangerer en
musikfestival på Rungsted Strand. Frivilligkoordinatoren fra Kulturhus Trommen har bidraget med rådgivning,
projektledelse og organisatorisk støtte og opbakning til de unge frivillige.

 

I 2026 og frem kan projektlederfunktionen ikke længere varetages af frivilligkoordinatoren, da bevillingen til denne ikke
længere er til stede. Derudover er det ikke givet, at foreningen SEASIDE fremadrettet ønsker at stå bag ungefestivalen.
Administrationen anbefaler herunder en model for den fremtidige forankring af festivalen samt for
projektlederfunktionen. Det er en forudsætning for gennemførelse af modellen, at der afsættes midler til blandt andet
projektlederfunktionen. 

 

Fremtidig forankring af ungefestivalen

Administrationen gør opmærksom på, at det er essentielt for de unges motivation for at planlægge en festival, at de unge
har meget vide rammer for programlægning, musikvalg mm. Dog anbefaler administrationen en overordnet ramme for en
ungefestival, som går på at planlægge og udføre en festival med bred appel for de 15-25-årige.   

 



Administrationen anbefaler, at ungefestivalen forankres i UngiHørsholm hvad angår rekruttering og oplæring af de unge
mennesker, som kan bære ungefestivalen videre i 2026 og frem. UngiHørsholm kan tilbyde et undervisningsforløb i
’eventmageri’, hvor de tilmeldte på holdet opnår kompetencer i bred forstand i at planlægge og gennemføre events som fx
en ungefestival. De unge mennesker kan efter endt forløb i ungdomsskolen være ressourcepersoner i forhold til
planlægning af events og arrangementer på kommunens pleje- og aktivitetscentre mm. 

 

I forhold til planlægning af ungefestival i 2026 har et par af de gennemgående unge fra foreningen SEASIDE udtrykt sig
positive overfor at blive ansat i UngiHørsholm som undervisere på et ’event’ hold. De unge fra SEASIDE kan videregive
deres erfaringer og viden fra SEASIDE i 2024 og 2025 til et nyt hold unge, som bliver lært op i, hvordan en ungefestival
kan organiseres. De unge fra SEASIDE får tilknyttet en underviser fra UngiHørsholm, som kan hjælpe med fx
planlægning af undervisningsforløb, være sparringspart i forhold til udførelsen af undervisningen mm.

 

Derudover skal der tilknyttes en projektleder for ungefestivalen. Opgaven med at tilrettelægge et undervisningsforløb
mm. kan varetages af projektlederen for ungefestivalen, men opgaverne kan også varetages af to forskellige personer.

 

Det kan overvejes, om de unge, der har gennemført kurset i planlægning af ungefestivalen, skal tilbydes løn for deres
indsats på selve festivalen, så ungdomsskoleholdet munder ud i et lønnet job på festivaldagen. 

 

Projektlederfunktion

Erfaringerne fra ungefestival i 2024 og 2025 viser, at der er behov for en projektleder, som blandt andet kan hjælpe med
organisering og fremdrift af ungefestivalen. Projektledelsen bør være forankret i UngiHørsholm for at opnå synergi med
eventholdet, de unge undervisere og den erfarne underviser.

 

Inddragelse af Rungsted Gymnasium

Foreningen SEASIDE har i 2024 samarbejdet med gymnasiets fest- og eventudvalget og med ambassadører, som sørgede
for at reklamere på egne platforme og fylde partybusser op til eventet. De unge fra SEASIDE vurderede, at der var større
værdi i et mere uformelt samarbejde med unge som ambassadører end gennem et formelt samarbejde via gymnasiets egne
kommunikationskanaler.

 

Foreningen SEASIDE har i forhold til ungefestival 2025 endnu ikke været i kontakt med gymnasiet vedrørende et muligt
samarbejde. Administrationen anbefaler at lade det være op til de unge frivillige i SEASIDE og til gymnasiet at vurdere,
hvilken rolle gymnasiet skal spille i forberedelserne af ungefestivalen.  

 

I forhold til ungefestival 2026 og frem vil administrationen lægge op til et undervisningsforløb, som kan inkludere et
bredt samarbejde med eksterne parter herunder kommunens gymnasier. 

Økonomi/personale

Administrationen vurderer, at der er følgende udgiftsposter ved en fremtidige forankring af ungefestivalen i
UngiHørsholm – administrationen vil konkretisere de enkelte udgiftsposter i et evt. budgetønske:

 

Løn til to undervisere på et ungdomsskolehold: Kan prioriteres inden for UngiHørsholms eget budget
Løn til projektleder for ungefestivalen
Løn til underviser i ungdomsskoleregi til udvikling af undervisningsforløb og løbende sparring med de unge
undervisere fra SEASIDE
Løn til et antal unge mennesker, som skal ansættes på selve festivaldagen



Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Udskudt til den 21. maj 2025.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 21-05-2025

1) Udvalget besluttede, at Ungefestivalen fortsat skal være forankret i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget.

 

2) Udvalget besluttede at bede administrationen om at lave et budgetønske om at finansiere og organisere
medarbejderstøtten til Seaside med forskellige scenarier.

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 21-05-2025

1) Udvalget besluttede, at Ungefestivalen fortsat skal være forankret i Sports-, Sundheds- og

Kulturudvalget.

 

2) Udvalget besluttede at bede administrationen om at lave et budgetønske om at finansiere

og organisere medarbejderstøtten til Seaside med forskellige scenarier.



Punkt 2: Underskriftsark

24/11440

Sagens forløb:
BSU
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